
PROJEKT 
 

1 

 

Uchwała Nr 771/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 8 lutego 2024 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok  

Na podstawie art. 222 ust. 4 w związku z art. 259 ust. 1 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 

27  sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.1),  

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2024 rok przyjętej uchwałą Nr LVI/354/2023 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 19 grudnia 2023 roku, zmienionej uchwałą 

Nr 755/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 11 stycznia 2024 roku, 

uchwałą Nr 767/2024 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 25 stycznia 2024 

roku, uchwałą Nr LVIII/361/2024 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 30 

stycznia 2024 roku, wprowadza się następujące zmiany zgodnie z treścią załączników do 

niniejszej uchwały: 

1. Zwiększa się dochody powiatu o kwotę 102.580,00 zł. Planowana kwota dochodów 

powiatu po zmianach wynosi 174.214.516,01 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 148.038.896,24 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 26.175.619,77 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się wydatki powiatu o kwotę 102.580,00 zł. Planowana kwota wydatków 

powiatu po zmianach wynosi 186.561.674,24 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 151.777.512,47 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 34.784.161,77 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokonuje się rozdysponowania kwoty 174.432,00  zł z rezerw celowych, z tego na: 

1) organizacje pozarządowe - 99.000,00 zł, 

2) oświatę (w tym odprawy emerytalne) - 75.432,00 zł. 

4. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w planie 

dochodów, dotacji i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami, oraz związane z realizacją zadań w drodze 

porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

5. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej, wprowadza się zmiany w zestawieniu 

planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu powiatu, z tego: 

                                                 
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, 

poz. 1693, poz. 1872, poz. 1429. 



PROJEKT 
 

2 

 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Podpisy członków Zarządu 

Starosta 

Czarnkowsko-Trzcianecki 

Feliks Łaszcz 

1. Włodzimierz Ignasiński ......................... 

2. Waldemar Pawłowski ……………………... 

3. Jan Pertek   ……………………... 

4. Szymon Rojewski  ……………………... 



 1 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr 771/2024 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 8 lutego 2024 roku 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2024 rok 

Dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2024 rok: 

Dochody: 

- Na podstawie pisma DPL.3113.2.2024 przypisuje się w budżecie powiatu dotację 

z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Pile: 

- dział 751, rozdział 75109 § 2110 - kwota 102.580,00 zł.  

Środki przyznano na zadania zlecone związane ze sfinansowaniem wydatków na 

przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do rady powiatu w 2024r. Przyznana kwota 

obejmuje plan na zadania wyborcze, nie uwzględnia natomiast środków na 

zryczałtowane diety dla członków komisji. Wysokość środków na ten cel będzie 

wyliczona i przekazana po powołaniu tych komisji. 

Dotacja zostanie przeznaczona na wydatki zgodnie z określonym wyżej celem. 

Wydatki: 

- W wyniku przeprowadzenia procedury konkursowej na realizację zadań publicznych 

przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 571) kwotę ogółem 99.000,00 zł przypisuje się w formie dotacji celowych 

w pięciu dziedzinach: 

 zadanie z zakresu wspierania osób niepełnosprawnych i starszych oraz promocji 

zdrowia - kwota 23.300,00 zł, z tego:  

 dział 851, rozdział 85195 - 10.900,00 zł, w tym: 

- Polski Związek Niewidomych – Okręg Wielkopolski Koło Czarnkowsko-Trzcianeckie 

w Czarnkowie - kwota 1.400,00 zł, 

- Uniwersytet Trzeciego Wieku w Trzciance - kwota 2.000,00 zł, 

- Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Psychicznie Chorych i Niepełnosprawnych 

Intelektualnie Empatia w Trzciance - kwota 3.000,00 zł, 

- Koło Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków w Czarnkowie - kwota 2.500,00 zł, 

- Uniwersytet Trzeciego Wieku w Czarnkowie - kwota 2.000,00 zł; 

 dział 853, rozdział 85395 - 12.400,00 zł, w tym: 

- Oddział Rejonowy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

w Czarnkowie - kwota 4.300,00 zł, 



 2 

- Fundacja „APJA” w Poznaniu - kwota 1.300,00 zł, 

- Polski Związek Niewidomych - Okręg Wielkopolski Koło Czarnkowsko-Trzcianeckie 

w Czarnkowie - kwota 3.500,00 zł, 

- Stowarzyszenie „Nasza Wieś Naszym Domem” w Kamienniku - kwota 3.300,00 zł; 

 zadanie z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz turystyki 

i krajoznawstwa - kwota 59.400,00 zł, z tego:  

 dział 630, rozdział 63095 - 5.000,00 zł, w tym: 

- Rowerowa Sekcja Turystyczna w Czarnkowie - kwota 4.000,00 zł, 

- Stowarzyszenie „Nasza Wieś Naszym Domem” w Kamienniku - kwota 1.000,00 zł; 

 dział 926, rozdział 92605 - 54.400,00 zł, w tym: 

- Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Czarnkowie - kwota 20.000,00 zł, 

- Klub Karate SHOTOKAN w Czarnkowie - kwota 2.000,00 zł, 

- Trzcianecki Klub Karate w Trzciance - kwota 2.500,00 zł, 

- Klub Jeździecki Runowo - kwota 3.000,00 zł, 

- Stowarzyszenie „Biegacze Józefa Noji” w Pęckowie - kwota 3.500,00 zł, 

- Wielkopolska Akademia Sztuk Walki - kwota 2.400,00 zł, 

- Międzyszkolny Uczniowski Klub Karate Tradycyjnego „FUDOKAN” w Krzyżu 

Wielkopolskim - kwota 3.500,00 zł, 

- Stowarzyszenie Klub Sportowy PCT Basket - kwota 2.500,00 zł, 

- Stowarzyszenie Miłośników Brydża „DAMA PIK” w Czarnkowie - kwota 2.000,00 zł, 

- Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe w Czarnkowie - kwota 

10.000,00 zł, 

- Fundacja Life's Good - kwota 3.000,00 zł; 

 zadanie z zakresu kultury i sztuki - dział 921, rozdział 92105 - kwota 7.000,00 zł, 

z tego: 

- Stowarzyszenie DROGOWSKAZY w kierunku kultury - kwota 4.000,00 zł, 

- Nadwarciańska Kolej Drezynowa - kwota 3.000,00 zł;  

 zadanie z zakresu edukacji ekologicznej - dział 900, rozdział 90095 - kwota 

3.800,00 zł, z tego: 

- Fundacja „Natura działania” w Lubaszu - kwota 2.800,00 zł, 

- Z uśmiechem przez Polskę w Romanowie Dolnym - kwota 1.000,00 zł; 

 zadanie z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego - dział 754, rozdział 75495 - 

kwota 5.500,00 zł, z tego: 

- Stowarzyszenie Bezpieczny Powiat w Czarnkowie - kwota 3.000,00 zł, 

- Stowarzyszenie „CEL” Centrum Efektywności Lokalnej  - kwota 2.500,00 zł. 

Umniejsza się wysokość rezerwy celowej na organizacje pozarządowe o 99.000,00 zł, 

wysokość rezerwy po zmianie wynosi 11.000,00 zł.  

- Zmniejsza się o kwotę 75.432,00 zł rezerwę celową na oświatę (w tym odprawy 

emerytalne) z przeznaczeniem na wydatki w poniższych jednostkach oświatowych: 



 3 

- Liceum Ogólnokształcące w Trzciance na wypłatę odpraw emerytalnych - 

45.432,00 zł, 

- Zespół Szkół w Krzyżu Wlkp. na zadanie remontowe - 30.000,00 zł. 

Wskutek ww. zmian rezerwa celowa na odprawy emerytalne w jednostkach 

oświatowych wynosi 3.831.592,00 zł. 

- Dokonuje się zmian w planie wydatków, polegających na przeniesieniu między 

paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej w zakresie upoważnień danych 

Zarządowi przez Radę w uchwale budżetowej w Zespół Szkół Technicznych w Trzciance. 


